АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2019                                                                                                        № 413
г. Омутнинск

Об уполномоченном органе

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08.11.2007  №  257-ФЗ

"Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской

Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской Федерации", Приказом Минтранса России от 05.06.2019 № 167

"Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по

автомобильным  дорогам  тяжеловесного  и  (или)  крупногабаритного

транспортного средства" (далее – Порядок):

1.  Уполномочить  сектор  дорожного  хозяйства  администрации

Омутнинского района:

1.1.  На  прием  заявлений  на  получение  специального  разрешения  на

движение  по  автомобильным  дорогам  транспортного  средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

(далее – заявление).

1.2.  На  рассмотрение  заявления  и  представленных  документов,

указанных  в  разделе  II Порядка  «Подача  заявления  на  получение

специального разрешения».

1.3.  На  согласование  маршрута  транспортного  средства,

осуществляющего  перевозки  тяжеловесных  грузов,  с  владельцами

автомобильных дорог, по которым проходит такой маршрут, в соответствии с

разделами IV и V Порядка.

1.4. На оформление и выдачу специального разрешения.

1.5. На принятие решения об отказе в выдаче специального разрешения,

в случаях предусмотренных пунктом 39 Порядка.

2.  Признать  утратившим  силу  распоряжение  администрации

муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район

Кировской области от 12.04.2017 № 112 «Об уполномоченном органе».

3.  Разместить  настоящее  распоряжение  на  официальном  Интернет-

сайте  муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район

Кировской области (omutninsky.ru).

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя  главы администрации района  по  вопросам жизнеобеспечения,

заведующего отделом  по вопросам жизнеобеспечения Баландина С.Г.

Врип главы
Омутнинского района    А.В. Малков

2

	Врип главы